
  

 
Ankesa -  Falederime 
 
Shënim informues për mundësitë që keni për t’u ankuar  lidhur me një ndërhyrje të policisë 
apo nëse dëshironi të falenderoni policinë për për një veprim të saj. 
 
 
Ankesa 
Në rast ankesash, ju mund të kontaktoni shërbimin e policisë me telefon, e-mail apo letër për të 
kërkuar që të flisni drejtpërdrejt me një kuadër më të lartë hierarkik për t’u ankuar dhe për të  
kërkuar shpjegime. 
 
Po ashtu mund të kërkoni të keni një bisedë me oficerin përgjegjës për deontologjinë dhe cilësinë e 
punës.  
 
Keni edhe mundësinë që t’i dërgoni drejtpërdrejt një letër Komandantit të ngriniKorpusit të Policisë. 
 
 
Padi penale 
Nëse dëshironi të ngrini padi penale, ju duhet t’i drejtoheni me shkrim prokurorisë së rrethit të 
Lozanës: 
 
Ministère public de l’arrondissement de Lausanne, chemin de Couvaloup 6, 1014 Lausanne.  
 
Për të shmamgur çdo konflik interesi, policia nuk ndërmerr asnjë akt procedure kundër vetevetes. 
 
 
Falenderime 
Për t’i shprehur falenderimet tuaja Policisë bashkiake të Lozanës, ju mund të përdorni të njëjtat rrugë 
(telefon, e-mail, letër). 
 
 
Police municipale de Lausanne  
Rue Saint-Martin 33  
Case postale 5354  
1002 Lausanne 

 
Centrali telefonik  
+ 41 21 315 15 15  

 
Adresa e-mail 
police@lausanne.ch 

 
www.lausanne.ch/police 
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